
.,, 
0 ,, 
c 
~ .;a 
Ill ,.,. 
p 

·l> 
~ - ·!.! 
~ c::, 
0 (/). _ 

., -f -I 
)::» 

=- 
_, ....... _, a, J:» .-.!'I!!: 

CJ :I=- -- -0 ...... 

(i I :ti a.:, ~211 • """' ~ 
_:8 

t"") > - .. 
I I i i 

r,,.. 
c::, I =· - --4 ,: c-, ~ ea -· ::, ... c:: 3 0 §i 0 > -t :z:, - en en .., 
ii!: > 

~ c, -~ 



*** ••• *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Muo1clpal de Uruburetama - Aviso de Intenvlio de Anula9iio de Processo de Licitayiio. A Prefeitnra de Uruburetama, 
comunica a in1enyiio de anula1yiio do Procc:sso Admini trativo n° 005/2025.02 na Modalidade Pregao Eletronico n° 005/2025.02, visando a contrata,;iio 
de emprcsa para a presta9iio servi90 de manuten9iio de veiculos por bora trabalhada e aqui"i,;:ii.o de pe,;:as e acc:.s6rios originais pelo maior percentual de 
de: con to sobre os pre,;:os das tabelas fabricante/montadora para manuteoyiio da frola de veiculos perteocenles as divcrsas Sccretarias do Municlpio de 
Urnburetama. Motivo: vicio insanavel no edital. Fundameotayiio Legal; art. 71 da Lein° 14.133/21. Uruburetama/CE, 20 de mar~o de 2025. Elinaldo 
Dutra - Pregoeiro. 

*** •••••• 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO ELETRONICO N° 01.001/2025 - PE 
- O Agente de Contrata,;ao Oficial da Camara Municipal de Ubajara, localiudo na Avenida Monsenbor Gon~alo Eufrasio, n° 412, inscrito no CNPJ/ 
MF sob o n• 06.577.423/0001-55, torna publico que realizara as 09:00hs, do dia _07.04.2025,.oo endere90 eletronico h1tpsJ/compras.m2atecnologia. 
cop., hr PREGAO ELETRONICO N° 01.001/2025-PE, cujo objeto e a LOCA<;:AO DE VEICULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CAMARA MUNICIPAL DE UBAJARA-CE. O edital e seus anexos poderiio ser obtidos cos endere9os eletronicos: https;l/compras.m2aLecnologia com. 
QI. Informay(ies no endercy0: Avenida Monsenhor Gon9alo Eufrasio, n° 412, Bairro Grijalba Costa - CEP: 62.350-000. Ubajara/CE, 20 de mar90 de 2025. 
Mairton Ferreira de Sousa -Agente de Contrata,;:iio. 

••• ••• *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licita,;:ao - Chamamento Piiblico n° 17.03.01/2025.04. A Secretaria Mw1icipal de 
Educai,iio toma publico, que esta recebendo os documentos de habilita9iio e projeto de vendas ate o dia 17 de abril de 2025, as 09h00min, referente ao 
procc:s,o de Chamada Publica, tombada sob on° 17.03.01/2025.04, visando a Aqujsi<,1io de generos alimeotlcios oriundos da Agricullura Familiar e do 
Empreendedor Familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de Alimenta9iio Escolar do municlpio de Amontada- CE, o qual encontra-se oa inlegra 
no site: https://municipios-licitacoes tce.ce.gov.br e bttps.//www.amontada.ce.gov.br, maiores informa9oes na sede da Comissao de Licitayiio, situada a 
Av. Gal. Alipio dos Santos, n• 1353, Centro, Amontada-CE, no borario de 8h00min as 12h00min. Amontada-CE, 20 de mar90 de 2025. Tiago Emanoel 
Araujo da Rocha - Secretarlo Executivo de Educa~iio. 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Croata - A viso de Licitaviio - Prcgiio Eletronico N° 002/2025-CMC. 0 Pregoeiro Oficial da Camara Municipal 
de Croata-CE, torna publico, para conhecimento dos interessados, que oo pr6icimo dia 08 de Abril de 2025, as 9b, atraves do endereyo eletronico https;// 
rn2alecnologia com br/, e~tara realizando licitayiio, na modalidade Pregiio, no fonnato Eletr6nico, criterio de julgamenlo Menor Pre90 Por Item, tombado 
sob o 0° 002!2025-CMC, cujo objeto ea Loca9ao de veiculos destinados a atender as necessidades do Poder Legislativo do Municlpio de Croata-CE. 0 
Ed.ital e ane>:os enc.ontn,m-se disponiveis na Se<le da Comis.siio de Cootrata91io, situada a Rua Ven:ador Raimundo Ribeiro de Abreu, n° 153, Bairro Caroba, 
Croata/CE e nos endere9os eletronicos: bttps://www.camaracroata.ce.gov.br/; bttp:!/municipios-lici1acoes.tce.ce.gov.br e bttps://pncp.gov.br/app/editais. 
Croata-CE, 21 de mar90 de 2025. Lindemberg de Sousa Melo Paiva - Pregoeirn . 

• •• *** ••• 

••• *** ••• 
ESTADO DO CEARA- Cons6rcio Piiblico de Saiide da Mlcrorrcgilio de Crato - EXTRATO DAATA DE REGTSTRO DE PRECO N° 2025.03.20.01. 
PREGAO ELETR6NICO N° 92006/2025. Objeto: Registro de pre9os visando futura e eventual aquisiyiio veiculos do tipo vans para atender as necessidades 
do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos - STPE, unidade gerenciada pelo Cons6rcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato - CPSMC. 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PRE<;.:O: CEVEMA COMERCIO DE VEfCULOS MAQUINAS PECA SERVI<;OS E LOCACOES LIDA, 
CNPJ n° 35.307.250/000!-53. Valor Global R$ 3.533.400,00 (tees rnilhoes, quinheotos e trinta e tres mile qualrocentos reais). Prazo: 01 (um) ano c.ontado 
do primeu-o dia util subsequente ii dala de divulga9iio no Portal Nacional de Contrata,;:oes P11blicas (PNCP) e na lmprcssa Oficial ou ate o tennino das 
quantidades registradas. Crato/CE, 20 de mary0 de 2025. 

D FSC 
-'-<-r,: 

MISTO -- • iW*' d,a ,,..,. - l'SC'C1ao:l1 

Estado do Ceara - Cons6rcio Piiblico de Saiide da Microrregiiio de Crate -Aviso de Adjudicacao e Hornologacao - Pregiio Eletronico o0 92002/2025. 
Objeto: Registro de precos visando futura e eventual aqui i',iio de services laboratoriais para con fec\:iio de pr6leses dentarias e aparelhos ortodonticos e 
ortopedicos destiuados a atender as nece sidades do Centro de Especialidades Odontol6gicas - CEO, unidade de saude gerenciado pelo Cons6rcio Publico 
de Saude da Microrregiiio de Crato - CPSMC. Empresa vencedora: HERBERTH F.R.C MOTA, CNPJ n° 30.580.753/0001-84, no valor global de R$ 
745.000,00 (seteceatos e quarenta e cinco mil re.us). Constatada a reguJaridade dos atos procedimentais da Comisslio de Licita9iio, venho ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o seu objeto a favor da respecti va empresa vencedora, para que produza os seus efeitos legais e juridicos. Crato/CE, 18/03/2025. Paulo de 
Tarso Cardo,o Varela - Secretario Executi vo. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Coos6rcio Piiblico de Satide da Mlcrorregiiio de Crato -Aviso de Adjudicaeao e Homologacao - Pregiio Eletronico n° 92005/2025. 
Objeto: Contratacao de empresa especializada em service de rnanutencao corretiva corn fomecirnento de pe9as, em 01 equipamenlo de Tomografia da marca 
Siemens pertencente a Policlinica Aderson Tavares Bczcrra, unidade de saude gerenciada pelo Cous6rcio Publico de Saude da Microrregijio de Crato - 
CPSMC. Empresa vencedora: GOYAZ HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 11.748.075/0001-71, no valor global de R$ 288.879,00 (duzentos e oitenta e oito 
mil, oitocentos e setenta e nove reais). Constatada a regularidade dos atos procedimeutais da Comissiio de Licitayao, venho AD JUDI CAR e HOMOLOGAR 
o seu objeto a favor da respective empresa vencedora, para que produza os seus efeitos legais e juridicos. Crato/CE, 18/03/2025. Paulo de Tarso Cardo 'O 

Varela - Sccrelario Executive. 

*** •••••• 

*** *** ••• 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA- Aviso de Licitacsc - Pregao Eletronico n° 2025.02.28.0 I-PE. A Pregoeira 
Oficial do Municfpio de Nova Olinda, Estado do Ceara, toma publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforma eletriinica www. 
bll org.br, por intermcdio da Bolsa de Licita,;oes do Brasil (BLL), certame licitatorio, na modalidade Preg1io n° 2025.02.28.01-PE, do tipo eletronico, cujo 
objeto ea CONTRATA<;.:AO DE EMPRESA PARA SERVI COS DE LABORAT6RIO DE PR6TESE DENT ARIA PARAATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA/CE, conforme cspecificacees apresentadas junto ao Ed.ital Convocat6rio e seus 
anexos, corn abertura marcada para o dia 03 de abril de 2025, a partir das 10:00 horas. 0 inlcio de acolhimeolo <las propo tas comerciais ocorrera a partir do 
dia 20 de rnarco de 2025, as 10:00 horas, Maiores informacoes e entrega de editais cos enderecos eletronicos: www.bll.org.br e https://municipios-licitacoes. 
tce.ce.gov.br, Informacoes poderiio ser obtidas aioda pelo telefone (88) 3546-1639. Nova Olinda-CE, 17 de marco de 2025. Samara Pereira de Lucena - 
Pregoeira Oficial do Municipio. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuao Pinheiro - Aviso de Llcltacao Pregiio N° 2025.03.20.1. O(A) Secretaria de Cultura, 
Esportes, Juventude e Turismo, atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma publico que rcalizara as 09:00, do dia 07 de abril de 2025, no endereco eletronico 
https:i/compras m2atecoologia.com.br/, Pregao n" 2025.03.20.1. Objeto: Registro de Prevo visando a contratacao de infraestrutura, incluindo equiparnentos 
e services, para realizacao de eventos nas diversas Secretarias do Municlpio de Deputado Irapuan Pinheiro-CE. 0 Edita! e seus anexos, poderso ser 
obtidos nos enderecos eletronicos https://cornpras m2atecnologia com.br/https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php. https://www.gov.br/pncp/pt- 
br. Informacoes no endereco: Av. dos tres poderes, Centro. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 20 de mareo de 2025. Antonio Lucas Feitoza de Sousa 
- Pregoeiro(a). «'""c"'" q"' ) I <1o' 

*** *** *** ~o "l "°r,~ 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua -Avtso de Licita9io. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio da Ordenadora de De.spi" 1 
do Trabalho e Dcsenvolvimento Cienlifico e Tecnol6gico, torna publico aos interc sados a abertura do Pregao Eletronico 0° 20.03.00 2025 T, i 
;!~~j~~~a1ef).~~~~~:e:;op{;~:s~~ ~~~:g::;/ ~~f~~~s~t511!~:o ~e ~i!:~~~9~:,1~~: ~~l::e~:t=: f~:~~:~,;l~t~;t: ~;:ta9 . ox / 
equipamentos e emi55iio das licences necessaries para in talacao, junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Cientlfico e Tecnol6gi~ Prefeitura ,.-~' 
Municipal de Taua-Cfi. Com Abertura das Propo Las para o dia 04 de abril de 2025, as 08h00min. 0 Edita! completo esta disponibilizadoi:11); https;//,-,. .. 
www.gov.br/pncp/pt-br, https·//novobbmnet.com.br/, https://mwiicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e bttps://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua!ctttli 
de marco de 2025. Ordenadora de Despesas, 

D:r.ARlO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XVII N°054 I FORTALEZA, 21 DE MARCO DE 2025 



~f"-.i•• • _.,.. .. -r.._...,• • • ~J .&,t• ,·,,.,, _. -.• •• • • r , ~ 
~~.i-.r·., ·•: - " - ... . . ... • ~. ' - . 
J)OM :· = .- _ ;·_ - · ~ · www.taua.ce.gov.br . - 

[!]·'~[!] 
DOM assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-0 em 21/03/2025 17:45:24 - IP com n": 172.20.10.5 •. ·• : 

Autenticecao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1578 : m .. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITAQAO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio do 
Ordenador de Despesas da Secretaria da Educa9ao (6rgao Gerenciador), torna publlco aos interessados a abertura do Pregao 
Eletronlco n° 18.03.001/2025-SME, cujo objeto e REGISTRO DE PRE<;OS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQU/SIQDES DE LIVROS 
PARADIDATICOS DE LfNGUA PORTUGUESA E MATEMATICA E CADERNO DE /TENS PARA ALUNOS E PROFESSORES DO ENS/NO 
FUNDAMENTAL I E II ASSOC/ADOS A PLA TAFORMA ON-LINE, COM APLICAQAO DE TESTES PADRAO SAEB PARA 
DISPON/8/LIZAQAO DOS RESUL TADOS, VISANDO A TENDER A CONT/NU/DADE DA MELHORIA DA APRENDIZAGEM E 
PREPARAQAO PARA AVALIA<;DES EXTERNAS COMO O SAEBIMEC, VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAQAO DO 
MUNICiPJO DE TAU.4-CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 07 de abril de 2025, as 08h00min. 0 edital complete esta 
disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt-br, https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-Cfi, 20 de rnarco de 2025. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DA EDUCACAO • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETRONICO N° 18.03.001/2025-SME 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO OE LICITA<;:AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio da 
Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Cientifico e Tecnol6gico, torna publico aos interessados a 
abertura do Pregao Eletronico n° 20.03.001/2025-STDCT, cujo objeto e o Registro de precos visando a futura e eventual aquisi9ao e 
instalar;ao de torre autoportante, de 30m, pintada e parafusada em a90 inox (padrao Anatel), obedecendo as normas de sequrence, 
lncluso estudo iecnico de instala9ao, base de a/venaria, rede eletric« comp/eta para alimenta9ao dos equipamentos e emissiio das 
licences necesseries para instalar;ao, }unto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Cientifico e Tecno/6gico da Prefeitura Municipal 
de Teue-Cii. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 04 de abril de 2025, as 08h00min. 0 edital complete esta disponibilizado 
em: https://www.gov.br/pncp/pt-br, https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.taua.ce.gov.br/licilacao.php. Taua-Cfi, 20 de rnarco de 2025. Ordenadora de Despesas. 

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOL6GICO • AVISOS DE LICIT AC.AO· 
PREG.AO ELETRONICO N° 20.03.001/2025-STDCT 

EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE PRECO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 06.03.001/2025-SEGOV. A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO do Municipio de Taua, faz publicar, o extralo resumido do Processo Adminislrativo de Adesao 
n." 06.03.001/2025-SEGOV, a seguir: Aqulslcao de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Governo do Municfpio de Taua/CE. PROPONENTE: PEDRO GONCALVES SIQUEIRA EPP, inscrita no CNPJ n° 02.359.521/0001-65, com 
o valor global de R$ 5.097,63 ( cinco mil, noventa e sete reais e sessenta e Ires centavos). Fundarnentacao Legal: art. 85, § 2°, da Lei 
Federal 14.133/2021 e art. 15, § 2° do Decreto Municipal 1120001/2023-GABP. Nesta data. Taua - Ce, 06 de rnarco de 2025. Jose Elson 
Gomes Bezerra. Ordenador de Despesas do Secretaria Municipal de Governo. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO • EXTRATOS • PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADES.AON° 
06.03.001/2025-SEGOV 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO 18.03.001/2025-SEGOV 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, atraves da Secretaria Municipal De Govemo, toma publlco o 
Extrato do Contrato 18.03.001/2025-SEGOV resultante do Preqao Eletr6nico n° 11.09.002/2024-GM. UNIDADE AOMINISTRATIVA: 
Secretaria Municipal de Governo. DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 28 01 04.122.0037.2.137.0000. FONTE: 1500. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisiyao de papel, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo do Municfpio 
de Taua-Ce. CONTRATADA: ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO - ME (LUNATEL). PRAZO DE VIG~NCIA DO CONTRATO: 31 de 
dezembro de 2025. VALOR GLOBAL: R$ 2.297,00 (dois mil duzentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos). ASSINA PELA 
CONTRATADA: Antonio Flavlo Silva Nascimento. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Elson Gomes Bezerra. Taua-Ce, 18 de marco de 
2025. Jose Elson Gomes Bezerra. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Governo. R:~!r~~ ~ "'. ~,, 

- r,. t",,: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E EMPREENDEDORISMO • EXTRATOS -TE °i 
PATROCINIO PUBLICO N° 21.03.001/2025-SDE J l ~ - ~ 

I)_.. C.P.L. "~ 

EXTRATO DO TERMO DE PATROCINIO PUBLICO. 0 MUNICIPIO DE TAUA, ATRAVl:S DA SECRETARIA DE DES~VOLVIME.NfO 
ECON6MJCO E EMPREENDEDORISMO - SDE, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO TERMO DE PATROCINIO :.PUBL~ N° 
21.03.001/2025 - SOE, RESULTANTE DA LEI MUNICIPAL N° 2893, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025. UNIOADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECON6MICO E EMPREENDEDORISMO - SOE, DOTACAO ORCAMENTARIA: 
30.01.23.691.1003.2.142, ELEMENTO DE DES PESA: 3.3.50.41.00, FONTE OE RECURSOS: 1.500; OBJETO: 0 APOIO FINANCE I RO 
CONCEDIDO AO PATROCINADO (A) COM O OBJETIVO DA COMPRA DOS MOVEIS PARA OS BOXES DO NOVO MERCADO 
PUBLICO JOSE FERNANDES CASTELO, DE TAUA - CE; PATROCINAOO (A): ASSOCIA<;:AO COMUNITARIA DOS PEQUENOS 
NEGOCIOS DE TAUA- CE; PRAZO DE VIGl=NCIA DO TERMO DE PATROCINIO PUBLICO: 30 DE ABRIL DE 2025, VALOR GLOBAL: 
R$ 140.824,00 (Cento e quarenta mil, oitocentos e vinte quatro reais); ASSINA PELA PATROCINADO(A): Francisca Teixeira de Oliveira 
Santana; ASSINA PELO PATROCINADOR: Danilo Alves Goncalves dos Reis, TAUA- CE. 21 DE MARCO DE 2025, SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E EMPREENDEDORISMO - SDE 

IPREFEIT~RA M'!_NICWAL DE .TAUAICE. I . EXECUTIVO I·~... . · · . . DIARIO OFICIAL • NOMERO: 139612025 • 21/03/2025 · 
~~"-.:l~1f'.'.-· 1 •• J • • 


